et Sicularum Comite, inde et super variis, pluribusque et magnae importantiae rebus et negotiis paulo ante superveniente Credentionali duntaxat facultate suffultus, quorum occasione et praetextu, propter rerum ipsarum seu legationem scilicet nuntii praefati Maiestatis regiae celeriore, prout res ipsae, et legationes ac magnificentia ipsius nuntii expectabant, expeditionem, Egregia, spectabilisque, nec non strenua, et agilis atque circumspicissima Universitas tota Nobilium et Procerum, Sicularum quoque omnium generum, nec non Saxonum Sedium singularum septem totius partis huius regni Transsilvaniae in seu ad Oppidum Medgyes in unum pariter conveniendo, et generalem faciendo congregationem. Reverendo etiam in Christo Patre, ac Domino Domino Matheo Episcopo Transsilvano, Domino et Praelato nostro dignissimo, personaliter ibidem existente, ac Statutis fassionibus et dispositionibus ut infra nominibus et in Personis totius Universitatis Nobilium, Sicularum, et Saxonum totius partis Transsilvaniae factis, quod omnes eorum sensus, clausulas, et Articulos, consensum et assensum sponte et libere praebendo praesentibus etiam ibidem venerabilibus Dominis Gothardo Praeposito nostro, necnon Nicolao de Hykelló, et Dominico de Doboka Archidiaconis, fratribus, et

concanonicis nostris nostra concapitulari auctoritate per nos pleno cum mandato illuc deputatis, et transmissis, Egregii, spectabiles ac strenui, ac agiles, nec non circumspectissimi viri Joannes Filius Dionysii de Illye, Ladislaus de Folth, item Martinus de Nagylak, et Andreas Chyko de Veresmarth, nec non Jacobus Magister Civium, ac Joannes Zeoldt, et alter Joannes Bagachy jurati Cives Civitatis Cibiniensis, pro se in personis propriis ac Universitate totius communitatis Singulorum Nobilium, pro totaque communitate omnium trium generum singularum Sedium Siculicalium, nec non Saxonum omnium regalium, in et sub 7. ac duabus Sedibus Saxonicalibus, nihilominusque Civitatibus Brassoviensi, et Kolo'svár, earundemque contractis Districtibus, et pertinentiis ubi libet constitutis, et commorantibus, nominibus et in personis, cum Litteris procuratoriis dictorum Nobilium, Sigillo ViceWayvodarum praecedenti (fors pendent) sigillatis, in nostram personaliter venientes praesentiam, et eisdem coram nobis comparentibus, fassum existit per eosdem confirmiter, et relatam in 1. articulum in hunc modum.

II-dus Articulus fassionis per eosdem factae is est:

Quomodo ipsi omnes singuli Nobiles vi-

delicet Siculi, et Saxones tota quoque eorum Universitas, et communitas volentes omnino et intendentes, prout et velle decet, eorum et prolium ac posteritatum suarum tranquiliiori Statu ac commodo uberiori, paceque prospereiori, et nihilominus rerum ac bonorum suorum praeservatione pacifica, omni qua possunt efficatia perspicatius providere, in eorum ab hoc omnibus et singulis praerogativis, libertatibus et Privilegiis antiquis, olim per eorum praedecessores non sine laboriosissimis servitiis acquisitis, et obtentis quo ad omnes ipsorum libertatem, et Privilegiorum suorum articulos, clausulas, et modificationes voto parili, ac voluntate unanimi libere persistere, perseverareque, et permanere promisissent, atque assumisissent, imo assumserunt, et polliciti sunt coram nobis, fide eorum DEO, debita mediante.

VI-us Articulus subsequenter insertus est:

Quod quia demeritis ut vero simile est eorum exigentibus jamjam inpraetermisse in immanium Turcarum crebrescentibus insidiis, Spoliis, praedisque, ac vastationibus variis, et aliis pervastationibus, undique exitialibus, etiam per abductiones crebras Parentum, liberorum, conjugum, Fratrum, proximorumque eorum in captivitatem perpetuam, et execrabilem Servitutem, nihilominusque rerum omnium, et bonorum ipsorum depraedationes in-

numeras, ad ultimum usque et nummo et domesticis bonis essent, et forent admodum imminuti, praeterea vero, quod deterius, afflictiusque sufferent, et paterentur internis etiam Guerrarum bellis, dissensionibusque, et acerrimis simultationibus, nec non inimicitiiis intestinis praecedenter attriti saepenumero extitissent et affligerentur etiam in praesentiarum. Horum equidem omnium consideratione perspicua volentes per omnia et accurratius intendentes, prout congruit eorum Republicae, et communi utilitati opportune efficacius providere, et jam tanti mali inopinati forti vallatione praeccludere universali Decreto Statuissent, imo statuerunt, et disposuerunt irrefragabiliter pro semper observandum, quod Nobiles et Siculi tam eorum propriis in Personis, quam Conthoralibus prolibus Orphanis, et Viduis, rebusque cunctis ipsorum et bonis ad Civitates Saxonicales, et alias quascunque mallent munitiones, patulum semper obtineant ingressum, accedendique, intrandi, confugiendi et ingrediendi tutelae, et defensionis causa securam semper, absolutamque et pacificam facultatem habeant et Authoritatem libertatis. Tali quidem pacto, et conditione expressius subinsertis, quod Nobiles ipsi atque Siculi universi una cum Saxonibus Civitatensibus scilicet et cum Provincialibus singulis omnium

adversitatum Guerrarum, insidiarum, et inimicorum quoruncunque insultantium temporibus secundum, quod res ipsa exigat, belligerantium more, armis resistentiae percincti simul et pariter Campum aggrediendi rapidis, ipsorum inimicorum insultibus obviare, atque resistere, seque eisdem strenue opponere debeant, et obligentur, mutuisque auxiliis sese protegere sint constanter adstricti, tali adjecta poena, quod si quis, seu, quispiam partibus ex ipsis se Nobilibus, Siculis, et Saxonibus, Status dignitatis, Conditionis, Privillegii, et praeeminentiae, cuiuscunque sit, his praemissis omnibus Articulis in toto vel in aliqua ipsorum parte exquisito quovis colore, ac fictis adventionibus, praesumptioneque seu dolo, sive temeritate, quibus motus vel moti contravenire attentarent praescripto modo, quo superius articulatim connotata, aut praeconnotatorum alterum in sui parte tota vel singulari infringere molituri, tunc talis vel tales refragatores, ruptores contravenientes atque de facto contrariantes, Sententia capitali, rerumque omnium ac bonorum suorum, et possessionum amissione eo facto sunt plectendi, ipsorumque talium haeredes, et posteritates exhaereditati perpetui habeantur, et exilio relegati. Datum Anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto.